en

Labor longius. Quum igitur mihi erit exploratum te libenter esse risurum, scribam ad te pluribus. Te tamen hoc scire volo, vehementer populum sollicitum fuisse de P. Syllae morte, antequam certum scierit. Nunc quaerere desierunt, quomodo perierit. Satis putant se scire, quod sciunt. Ego caeteroqui animo aequo fero: unum vereor, ne hasta Caesaris refrixerit. Vale.

## ARGUMENTUM.

*Tulliolae mortem, Dolabellae, etiam post divortium, significat: suos obtrectatores a Dolabella refutari vult, ab eodemque se amari.* Anno U. C. 708.

## M. T. C. DOLABELLAE.

XI. **V**EL meo ipsius interitu mallem literas meas desiderares, quam eo casu, quo sum gravissime afflictus: quem ferrem certe moderatius, si te haberem. Nam et oratio tua prudens, et amor erga me singularis, multum levaret. Sed quum brevi tempore (ut opinio nostra est) te sum visurus, ita me affectum offendes, ut multum a te possim iuvari: non quo ita sim fractus,  
ut

*en fin paso adelante. Quando yo pues entienda que estás dispuesto para reírte, te escribiré mas largo. Esto quiero que entiendas, que el pueblo ha estado con mucho cuidado sobre la muerte de Publio Sila, hasta tener de ella nueva cierta. Pero ya que la tienen, nadie pregunta cómo ha sido su muerte. Sino que se tienen por contentos con saber de cierto que es muerto. Pero yo, quanto à lo demás, tomo el caso con paciencia: solamente temo, que las almoneadas de Cesar se resfriarán mucho. Tén salud.*

## ARGUMENTO.

Cuenta à Dolabela la muerte de Tulia, con quien ya havia hecho divorcio: quiere que confunda Dolabela à los que de él dicen, y que le ame mucho. Año de la fundacion de Roma 708.

## M. T. C. A DOLABELA.

XI. **M**As quisiera que por mi propia muerte huvieras dejado de recibir mis cartas, que por la causa que ha sucedido, la qual me tiene del todo afligido: y si tú estuvieras aqui presente, menos sintiera un tan triste caso. Porque tus razones tan discretas, y el singular amor que me tienes, me lo aliviára mucho. Pero pues (à lo que entiendo) nos veremos presto, ballarme has tan apasionado, que tendré harta necesidad de tu favor y consuelo: aunque no estoi tan derri-  
ba-

ut aut hominem me esse oblitus sim, aut fortunae succumbendum putem: sed tamen hilaritas illa nostra et suavitas, quae te praeter caeteros delectabat, erepta mihi omnis est; firmitatem tamen et constantiam, si modo fuit aliquando in nobis, eandem cognosces quam reliquisti. Quod scribis, praelia te mea causa sustinere: non tam id laboro, ut si qui mihi obtrectent, a te refutentur; quam intelligi cupio, quod certe intelligitur, me a te amari. Quod ut facias, te etiam atque etiam rogo; ignoscasque brevitati literarum mearum. Nam et celeriter una futuros nos arbitror; et nondum satis confirmatus sum ad scribendum. Vale.